
平成２８年９月３０日 

保護者・地域の皆様 

横浜市立富士見台小学校 

校長 須貝 広幸 

学校参観日についてのお知らせ 

 

さわやかな秋晴れの続くころとなりました。皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では本年度より、保護者の方や地域の方により開かれた学校づくりを進めるため、１１月に行われ

ます「ふれあいフェスティバル」前の３日間を「学校参観日」として設定いたしました。皆様に、子どもたちの

日常生活をより身近に見ていただきたく、ご案内申し上げます。 

 尚、本校は常に開かれています。お気軽に学校へ来ていただき、よりよい学校づくりへお力添えをくださいま

すよう、よろしくお願いします。 

 

１ 日 時 

  平成２８年１１月９日（水）～１１月１１日（金） 

  午前８時３０分から授業終了まで（授業終了時刻は、学年や曜日によって異なります。） 

 

２ 各学年の授業時間数 

 1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年 

9 日（水） ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

10 日（木） ５ ６ ６ ６ ６ ６ 

11 日（金） ５ ５ ５ ６ ６ ６ 

 

３ 授業についてのお知らせ 

○１０日（木）各学年、「ミュージックフェスタ」に向けて、体育館での練習を予定しております。 

        ・１時間目→３年生  ・２時間目→４年生   ・３時間目→２年生 

        ・４時間目→１年生  ・５時間目→５年生   ・６時間目→６年生 

                    ＊予定は変更される場合がございます。ご了承ください。 

 ○１１日（金）国際理解教室が、１年２組、５・６・７組、２年２組、６年１組で行われる予定です。 

 

４ その他 

 ・来校された際には、児童昇降口に受付がございますので、来校者名簿に名前をお書きください。 

 ・児童の安全確保のため、ＩＤ（名札）、もしくはパトロール用腕章をお付けください。 

  地域の方には、受付で名札をお渡しいたします。 

 ・上履きをご持参ください。また、外履きを置く場所がありませんので、外履き入れをご持参ください。 

 ・車での来校はご遠慮ください。 

 ・個人情報保護の観点より、来校時の撮影はご遠慮ください。 

 ・これまでに落し物としてお預かりしている衣服等の展示を期間中に行います。昇降口前にございますので、

お心当たりのある物については、お持ち帰りください。 

 ・保護者の皆様におかれましては、10月 4 日（火）14時 50 分より懇談会を予定しております。ぜひ、こちら

にもご参加くださいますよう、よろしくお願いします。 

 

 ご不明な点がございましたら、学校へご連絡ください。（０４５－７４１－４１６９） 


